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Kiad < sendes-utczn TÓTH féle ház.

Közigazgatásunk.
Hazánk testén a legégetőbb sebet képezi a köz

igazgatás.
Ez a seb az, melyet orvosolni meg csak meg sem 

kísérel kuriizsió kormányunk.
Vannak -ebek, melyek sajognak, s itt-ott nemi 

gyógyírt találnak. Az igazságügy is súlyos seb. de a végzést 
itt-ott egy-egy hasznos törvény, egy-egy erélyes remie
let előállítja/

Kereskedelem és ipar, közlekedés s tanügy. a mo
narchia védereje, mind kellő istápolást talál. — csak a 
közigazgatás az. mely minden segélyt nélkülöz, mely 
Isten és embertől ol van hagyatva.

Ázsiai állapotnak nevezhető az. melyei a jelenlegi 
közigazgatási törvények teremtetlek. Priviligizált basák 
uralkodnak a megyékben, kik törvény fölött állanak. 
Kezdve a falusi bírótól, föl a főispánig a szabadosság 
eléggé nem jellemezhető kinövéseivel találkozunk. Olyan 
hatásköre van itt minden egyes hatóságnak, a milyent 
maga teremt.

Egy szolgabiró vagy rendőr-főkapitány a polgári s 
büntető törvényszékek hatáskörét bitorolja s nem egy
szer a — rendes modorban bonyolult s véget sem érő 
pereket vág ketté a főkapitányi vagy sz.olgabirói önkény.

Csaknem hihetetlen az a zavar s fejetlenség, me
lyet a jelenlegi közigazgatási systéma előidézett, Csak 
péhlák Mustrálhatják azt kellőkép.

Nincs az a legpregnánsabb közpolgári per, melyei 
egy „ügyes“ főszolgabíró vagy főkapitány ne vonhatna 
saját hatáskörébe.

Vegyük csak a birtokpereket, melyek a legbonyo
lultabb s leghosszadalmasabb keretben intézteinek el.

Ha valaki elfoglalja minden jogos indok nélkül 
egy harmadik ingatlanát s birtokolja azt. Ha polgári 
per útjára lép a tulajdonos, s ez az egyedüli törvényes 

üt. akkor évek hosszú során pereskedlielik. mig \ égre 
a harmadfokú bírói ítélet vi> -.zahelyczi jogaiba. Ellenijén 
— ha van érdeme arra, Imgy ügyel a főszolgabíró ve
gye kezébe. — akkor rövid a per. A főszolgabíró zsan- 
dárokkal dobatja ki a rosszhiszemű birtokost, a ki m g 
csak panaszra se mehet, mert hisz igaza van a főszol
gabírónak, ha mindjárt túllépte is hatásköréi.

Hát még ha a rendőri hatáskör folyik össze a bün
tető törumok végső határaival. Itt nyílik csak alkalma 
a közigazgatási tisztviselőnek kisáskodni.

A törvény holt betű marad, s a legégbekiálltóbb 
igazságtalanság is sanctiót nyer. A személyes szabadság 
legdurvább megsértése. napirenden van.

A törvény értelmében a legnagyobb gonosztevőt 
sem szabad személyes szabadságától megfosztani a nél
kül. hogy ezt érdemleges .3 indokolt határozattal illeté
kes bíró ki nem mondaná.

Nekünk még élénk emlékezetünkben van a lleitel 
ügy. Imi a személyes szabadság megsértése a legvakme- 
rőbb módon esett meg.

Tizenkét napig fogva tartatott egy ember — s még 
pedig mily fogságban ? A fegyházra ítélt gonosztevő na
ponta egy órát tölthet szabad levegőn, lleitel 12 napon 
át sinylett börtönében, a nélkül, hogy egy órai mozgást 
tehetett volna szabadon.

S miért volt mindez?
Mert a közigazgatási tisztviselő, el akarta tolonczol- 

talni. Semmi féle határozattal ki nem mondatott az. hogy 
le van tartóztatva, s az illetékes büntető fórum még tu
domással sem bírt arról, hogy egy közigazgatási tisztvi
selő mit merészelt'

Oly nagy visszaélés volt ez. hogy a belügyministe- 
rium is jónak látta megsemmisíteni az eljárást, pedig 
elv olt, hogy két egybehangzó közigazgatási határozatot 
épségben kell tartani.

De csoda-e. ha közigazgatásunk oly mélyre sülyedt, 
midőn nincs is belűgyininistcrünk ?

A belügyininistori lárcza egy gavallér kezek- van 
fektetve. a ki 111iu<I<-ii11«*I inkáb törődik, mini a közigaz
gatással. s mindenhez jobban éri. mint ahhoz ?

S ezen kormánnyal vagyunk mi annyira megelé
gedve. Imgy összetett kézzel nézzük végig kortes-üzel- 
meit'

Ilven kormánnyal szemben tehette meg a kernva
jai kerület. Imgy még csak ellenjelöltről se gondosko
dott a kormány jelöltjével szemben ?

Avagy jelensége ez az időnek ?
Félreismerhetetlen symptomája az apathiának. mely- 

lyel népünk az alkotmányos jogok iránt viseltetik ?
Várjuk a vizözönl. mely Szodomát és <iomorhát el

pusztítja . . .

< iabnakcreskedelmünk.
Javában foly az aratás, még < >.ik pár nap s be is lesz fejez

ve a nagy munka, rövid idő alatt betakarítva az istenáldás, a föld- 
! mivelő népnek, a nemzet zömének kenyere.

Most már hátra van annak értékesítése, mert az ország csak 
i egy részét igényli a termésnek, mig a többlet tekintetében külföldi 

piacokon való elárusitásra van utalva. Igaz ugyan. Imgy az idei 
gaboua itt-ott nem felel meg a tavalyinak a minőség és mennyi
séget tekintve, de a nemzet nem zúgolódik, mert hál istennek ter
mett azért az idén is.

Számbeli adatok nem mutalják, még hogy mi •- mennyi a 
fölösleg, hiszen még nincs is betakarítva, de hogy lesz, az eddigi
ekből kétségtelen.

A kiviteli kilátások is kedvezőbbek, mint a mull élben vol
tak. Amerika termese nem is igen jöhet számba a verseny dolga- 
bán. egyedül Románia és Oroszország gabnafölodege lesz a miénk
hez lógható s kél versenyre a mienkkel.

Legjelentékenyebb piacunknak kínálkozik Eranciaország s itt 
a romániai búzával erő>en v erényre kell lépnünk. Az árban nyúj
tott kedvezmények talán megteremtik a győzelmet a magyar bú
zának.

A „Zombor és Vidéke" tárczája.
('<>111 III II ]| Isiit llS.

Három szűz éle egykor a 
Legszebb harmóniában.

Ily benső jó barátokat
E földön sulisé láttam.

Házukba hozták közösen
A communisinus elvét :

Nem tudták az enyém és tied 
Közölt mi a különbség.

Jó Váli kalapot kapott, 
Szende Máli szoknyát.

A szép Euláli meg köpenyt.
S ezt közösen hordták.

Közös pohárbul ittanak.
Közös tálból evenek:

,.Mert nézd mond Máli Válinak 
Az enyém a - - tiétek !"

így folyt tovább sok éven át 
A közös édes élet :

Egyszerre csak Romolni kezd. 
A mit nem is reméltek.

Euláli-. Máli- s Valinak 
Megnyílt egyszerre szive : 

Szerelmes lön mindnyája egy 
Ifjú katonatisztbe . . .

Es igy kétségbe estonek . . . 
Egymás hajába kaptak ;

Közös ruhát, közös edényt 
Egymás fejére csaptak.

Közös házukba háborút 
így vívtak a szegények '

Ide-oda repültek a 
Kanalak, villák, kések.

E három communismusa
Ily busán oszla széjjel :

Hossz Ámor ezt igy tépte szét
Hamis gonosz szcszólylyel . . .

Euláli. Máli s Váli hát ' ‘
Az ifjúnak is nyomban :

...Mondd édesem hármunk közül
Vaj kit szeretsz legjobban ?"

.ló vissza illatos levél.
Remeg is már a kézben :

..Ha három ily vén salrapa
Szerelmes, szörnyű szégyen."

- Mogölclék egymást megint. . .
S a mit nem is reméltek :

Közös házukban folytaink
Ismét a közös éltet '

Szabadka («.villa.

A halpaprikás.
Éppen ebédnél tiltom, mikor belépett két kollega. Bizonyosan 

..beesfllolbéli ügy", párbaj-segédek gondoltam magamban Mar 
azon kezdtem gondolkozni, hogy kiket nevezzek én meg segédekül.

Csalódtam. Jóska barátom küldte ókét hozzám azzal. hogy 
este felé ne. reste!lj<k kifáradni a monostori útan levő szállására 
egy kis ,, halpaprikásra “. Milyen kapóra jön mondom nekik 
úgy se tudtam volna mit csinálni egy egész délutánon ál: örökke 
a kaszinóban billiard vagy kártya mellett üljek? Nekem az már 
alig hoz élvezetet. Hanem egy kis halpaprikás. no az mar meg
járja; alig ismerek kellemessel)!) szórakozást ennél.

Dcnique megindultunk, a mint előre elhatároztuk, per podes 
apostolorum. Az idő kedvezett, meleg nem volt, a szód sem fútt. 
esőre sem igen volt kedve fordulni, szóval éppen olyan volt mint
ha csak úgy rendeltük volna meg. Sosem voltam még künn azon 
a szálláson, hol a jó télé halpaprikást voltunk „oondők".

Miska barátom azt mondta. Imgy közel van, mindjárt a város 
végén; csak kényelmesen sétáltunk. Lui meg úgy okoskodott, hogy 

mégis jé. lenne minél többet járnunk, annál jobban izük majd a 
lialpaprikás. Biztosak voltunk az iránt, hogy egy két cpiaterka jó 
félét is kapunk.

A hal dunai le-z. dunai hal ! Csuka is lesz közötte, én 
azt különösen szeretem. - elmélkedik egyikünk -- hanem azért 
a pontyot se vetem meg, a ke-z.eget is megeszem szükségből, a 
süllé, is tűrhető, no meg a ezompó es a kárász, is megjárja néha- 
néha. De a ketyegét nmi szeretem, mások azt mondjak, hogy na
gyon jé>. én még nem ettem soha sem. nem is szeretem

Egyszerűen csukából és pontyból l>-.« a paprikás,
szól a másik hanem hogy kitűnő lesz, arról én kezeskedem 

nektek. Ismerem az én Jóska barátomat, tudom a szokását is. 
Meglátjátok egy halászt hozat ki és azzal főzeti inog Kitűnő lösz, 
ha mondom.

S látszott az arczán. mennyire vágyódik már a hal után.
Unió úton haladtunk, meglehetősen göröngyös volt. De mi 

a kellemes tárgyú csevegés közben észre sem vettük ezt. \alamint 
azt sem, hogy már vagy háromnegyedórája baktatunk. Csak men
tünk türelmesen; úgy ..svungba ■ jöttünk. Imgy akár a világvégére 
is elmehetlünk volna.

Emesén jártak arra, a merre mi bolyongtunk: alig-alig tűnt 
léd akkor valaki a láthatáron, figyelmünket sem vonla magára 
semmi az úton, oly egys/erú. oly kosönséges volt minden. Keresz
tekben heverő Imza. zöld kukorieza es az ezüst színű zab barát
ságos szinjátóka, mind oly köznapinak tűnt löl előttünk, mintha 
künn laknánk a pusztán s minden pillanatban látnok. Kényelme
sen lu-le nmlyedtünk kedves themanknak minden oldalról való mog- 
\hígításába és egyes homályos pontjainak találgatásába.

Végre föltűnik egy süni faesoportozat előttünk. Roppant 
kellemes hatással volt ránk a barátságos kép, a különben egyhan
gú úton.

Még nem vagyunk czélnál mondja Miska. Majd csak 
ez után a facsoport után érünk oda. pár perezet kell még azután 
is haladnunk.

Mit bánom én szol a Pista. Egv-két pen-z ide vagy 
oda úgy is jókor érkezünk, akár mikor jutunk oda. mert a hal
paprikást csak vacsorára készítik el.

- - Meglátjátok - kezd jósolgatni Miska nemcsak hal-
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A kisdodnoveh'si kiállítás tervezető. világossá K H látogatók előtt érthetővé tenni. Az egyes tárgyak 
ára a kiállításban is kitüntethető, de a kiállítási irodában, almi 
azok eláríisitásáról s a megrendelésekről gondoskodva lesz, külön 
,s bejelentendő Bészletes leírások árjegyzékek slb. díjtalan kiosz. 
fását az iroda lóikén s folytán magára vállalja.

(Vélje köv.)

mely 
érdc-

ki vá-

<mi ha.

Megyei s helyi hírek.
■ Hirdetmény. Z •inl - i szab. kir. laná--;i ré-zéiűl ........... .

közhírré tétetik, hogy a mull 1887. évre megállapított pótlajstroin 
valamint a folyó < \ie érvényé.- tőkekaniat járadék adóra vonat
kozó kivetési p (lajstrom az 188:1. .\i \I.IV. t. <■/. Ili. §-ának 
rendelkezéséhez képest 8 egymásután következő napon az az f. 
évi julius hó 20-tól bezárólag f. évi jiilitis lm ?7-ig a városi adó
hivatal helyiségében a hivatalos órák alatt közszemlére lóg kilé- 
totni. Egyben figyelmeztetnek az adózók. Imgv a kivetés ellen te- 
túni f.lszölaml.isűkat .•» pedig: a) azon adózók, a kik ezen a.lő
ttemmel már a mull évben megróva voltak, a lajtsrom kilétüknek 
napját: b) azon adózók pedig, a kik ez.en adónemmel folyó évben 
első ízben rovattak meg. adótartozásuknak az adókönyv cc.skódieti 
történt bejegyzését követő la nap alatt a városi tanáeslmz. czitnez- 
ve Írásban beadhatják. Zotnbor. 1888. évi július ltí-án. Thursz.kv 
Jenő, adóügyi tanácsnok.

A létesítendő szeretet Itáz lielv i-Zg. iil azmi . puletet sze
melte ki a kalocsai érsekség, melyben jelenleg az adóhivatal van. 
Az alkudozások ez ügyben mar reg folyamatba tétettek s a mint 
halljuk, a napokban he is fejeztetlek, még pedig olykép. hogy a 
pénzügy- valamint vallás és közoktotasiigyi minisztérium is közö
sön megállapodtak az épülőinek a fölajánlott vételár főjében való 

... H. \ ki rdt st - helyiség üt s területi it természetesen 
meg he lógják építeni, hogy a ezélnak teljesüli megfelelő legyen.

Esküvő. Ecnyes esküvő folyt It* I. hó ló-ón Sza
badkán a Szí. Therézia templomban. Schwerer Fábián 
Irvsz.óki jegyző vezette oltárhoz, .lóm Júlia kisasszonyt Jóo 
Gusztáv szabadkai nagykereskedő szép és szellcmdiís 
leányát Násznagyok voltak Jóo Nándor ós \ ojnits Máté, 
koszornlányok Jóo Margit. Antónia ós Erzsiké. Az 
ünnepélyes szertartást Mamuzsits Mátyás plébános vé
gezte s utána meleg hangit beszédei mondott, vázolván 
az uj pár előtt a most kötött Irigy magasztosságát. lei
kökre kötvén egymás iránti kötelességeit, végül úgy 
maga mim az egyház nevében szerencsét kívánt az uj 
párnak.

■ Helyreigazítás a palánkai pénzhamisítók ügyé
hez. Vasárnapi lapunkban ezen ügyben közöli hírünk 
első része palánkai rendes levelezőnktől eredt, inig az 
másik részét más forrásból kaptuk. Hcmles levelezőnk e 
ulóiralra vonatkozólag Írja, hogy a hozza lüz.ölt’sorok a 
csendőrökről, a BO.íMiO drb. hamis ö forintosról, és ami 
azzal kapcsolatban áll. nem telel meg a valóságnak. S 
a tény abban áll. hogy Pillér (s nem Pillér, sem Boller.) 
egy ottani szegény kőmives ép úgy. mint többi bűntár
sai is. a csaló) pcnzcsinálótól hamis pénzt vásárolt, az 
árát előre kifizette, de hamisat nem kapott, s nem csak 
30.0(10 drb. ötforintost, de tán ugyanannyi krajezárt 
sem látott egy rakáson soha. Pillér az illeni fogság
ban mint vizsgálati fogoly várja - mint többi más 
(most már) több mint 40 latsa — a méltói büntetést.

* A lleitelíliry höz. A lh it. I Antal-f.-le kimlonezozási Ügy
ben mai napig sem kézbesítette a zoinbori rcndői-kapitány-éig a 
3-adfokú határozatot. Pedig az első fokú határozatot a letartóz
tatás napján a másodfokú határozatot mindjárt másnap kézbesit- 
tettü. Most tehát valóságos myslikus homály takarja az ügyet, s 
a közönség méltán kérdi. Iiouv vajon mi történhetett a kulisszák 
mögött? Szem yesen jártunk el a belügyminisztériumnál, u hol 
Zuborils ininisteri osztálytanácsos, a referens a következő
kép nyilatkozott licitéi Antalt a b.liigyministerium sörgíiny ut
ján rendelte szabadlábra bocsájfani. - ezen lendelet már előbb 
clküldvtett. mintsem a kabinet-irodai rendelet kelt. Ezen kabinet
irodái rendelet szinten a szabadlábra helyezést tartalmazta, s a 
belügyminisztérium csak annyit sürgönyzött újra: ..A tett intéz- 
\.des’ haladéktalanul ! _nat. Cita l,.I. • ‘Ekkor iéit licitéi szabad
lábra helve/ve. A bel ügy ni i nisteri hat irozal. melyet csak a 
referens kozlé-e alapján Hm.iiink. de melyet a rendőr-fókapitány- 
S.ig mai napig nem kézbesített az egész eljárást meg
semmisítette s az indokokban értésre adta az alsóbb fokú ható
ságoknak. hogy a részegség nem ok a tolonezozásra, a vereke
déseit pedig büntetni leint. ,\ mi pedig a főkapitány szemelve 
ellen tett vesz.. !ve> fenyegetést illeti, annak elbírálására nem is 
illetékes a kozigazgab.si hatóság. Egyébiránt mint a referetics 
monda, a rendőr-főkapitányság jelentést tartozik tenni a bo- 
lügymini'teriuinnak arról, a mit ezután tett s igen valószínű, 
hogy a fegyelmi eljárás hivatalból lesz megindítva. - Egyelőre 
kó-rvényileg fogják a harmadfokú határozat kézbesítését kérelmez
ni. s ha e kérelmünk nem teljesítetnék, tesszük meg a szükséges 
további lépésekét.

Drága víz. Már a zombori szerb ..igricz.ek" is 
(értsd a modern tainburások) megénekelték a zömben 
artézi kutat, mely valóban úgy készül mint a Lucza-szék. 
Három -négy lió-tig dolgoznak rajta, azután fél évig szüne
tel a munka. Pe< lig ugyancsak megfizetik ti Zsigmondy 
dolgát. Csakhogy a vállalkozó mérnök igen praktikus em
ber. Ha valahol sürgős munkája akad, munkásait Zom- 
borból oda rendeli s itt ti fúrás szünetel. Igaz, hogy né
ha kénytelen félbe szakítani akarata ellenére a fúrást, 
mert a csövek elfogynak s újabb garnitúrát kell rendel
nie, de a rendelés — azt hisszük csak nem igényi 
negyed sőt fél évet is. Ennyi idő alatt amerikai gyárhó»| 
is megérkezhetett volna az uj csőgarnitura. Egy ízben 
már azt az ajánlatot is tette Zsigmondy a városi tanács
nak. hogy szüntesse be a fúrást, mert a víz már folyik 
rendesen, (nem folyik az. csak csurog szedőgye
rek.) sót később a talaj tisztulása folytan nagyobb meny- 
nvisegben fog folyni. A város azonban elhatározta, hogy 
í'»<t méternyi melységig furat, de a vállalkozói mérnök 
iiH'g mimiig nem küldi Zomborlta munkásait tő maga sze
mélyesen csak a ra m-zve oly nagy jövedelmet biztositól 
szerződés aláírásakor volt itt s azóta nem.) í gy látszik 
még mindig várja a csövek megérkezését. Mert, hogy



n munkát folytatni koll az lény. Különben • ■ úgy hall- i 
jttk a laná' s ellialározla. hogy <,i,ólyfis<dJ>cn lóg föl- ' 
lépni Zsigmondival szemben, s már kijelentette, Imgy ha 
nem ad magártd eleijeit, az ó kárára más vállalkozót kor
esnek a kllt befejezésére.

Szabadkán megint botrány. Egy ideig balga
mii a krónika s ime újból fölvett lapjára egy kedélyes 
jelenetet, hogy löledlietleii legyen az is, s hogy a legna
gyobb bácskai város társadalmi életének jellemzéséhez 
ismét egy adatot nyújtson. Egyik ottani lap ugyanis a 
következőket Írja : ..Orvlámadás. Mamuzsies Ágoston 
ügyved f hó I 1-én egy újabb hozzá méltó telít i szapo
rította élményeinek krónikáját. Mukics Simon ügyvéd
jelölt I. hó ll-t'ii este 1<i óra felé a Vesselényi-ulczán 

az utca közepén mitsem sejtve, gondtalanul, min
den védelmi eszköz, a legkisebb pálc.za nélkül menve, a 
l’ertics es Zilfer házak közt Alanmzsies Ágoston, ügyvéd 
által meglámlalolt. Mukits a reá mérni szándékolt ülést ész
revette s a fejere irányzott botot halkarjávai tartotta lel. 
Ez a puszta tényállás, mihez kommentár nem kell. Mint 
értesülve vagyunk. Mukits Mamuzsi -s ellen kriminális és 
fegyelmi feljelentést tett."

* Esküvő. Nikolir íiyörgy városi alkapitány ma 
d. e. tartja esküvőjét Masircvits Milicza k.-a.-al.

■ Eljegyzés. Xeufeld Adolf ó-nmrovmzai íöldbir- 
lokos jegyijén jár Ernst Etelka kisasszonnyal. Ernst Já
nos nagykereskedő kedves leányával.

* Biztos vasul i kocsik. A \asllti -Zerelicsétleii-.'g. kft e.s 
balosotokét igen gyakran öregbiti az, hogy az utasok nem hagy
hatják e| elég gyorsan a vasúti kocsikat. M u több va.-nt foglal
kozik ennélfogva azzal a tervvel, loigv olyan k--/.íilek<ket kellene 
a kocsikon alkalmazni, melyek annak elhagyását megkönnyítik. Egy 
erro a célra szolgáló uj készülék áll a következőkből: \ kocsi 
tetején minden kocsiszakaszban csapóajlók vannak, a melyek könv- 
nyen kezelhető emelőrúd által felnyithatok. \ nyíláshoz, a kocsi 
oldaláról erősített feljáró vezet. Ilasonlókópen lehet a kocsik pad
lóját is ily csapóajtokkal ellátni, a melyek azután a kocsik fóldü- 
h;se esetén saját súlyúk folytán önmagoktól megnyílnak. A kTs/íi- 
lék természetesen úgy van berendezve, hogy a csapóajtók csak szükség 
cselen használhatók.

Névváltoztatás. Rosenberg József, bezdáui ille- 
lőségégíi ugyanottani lakos vezcleknevémdí „Rózsahegyi
re kert magyarosítása belügyminislerih'g megongedtetett.

* A Jogi államvizsgák. A vallás- és közoktatásügyi m. 
kir. miniszter, f. évi 24,Obi. sz. a. a következő körrendeletét bo
csátotta ki: Azon eset alkalmából, hogy egyik hazai tanintézet 
végzett joghallgatója mindkét államvizsgát ugyanazon napon kíván
ta letenni, elrendelönek találtam: miszerint a lenti kérdésre 
nézve, a jog- és államtudományi egyetemi károknál tartamiéi tu
dorsági szigorlatokat illetőleg ó császári és apostoli királyi felsé
gének 1883. évi augusztus lm 20-ról kelt legfelső elhatározásáv .1 
jóváhagyott szabályzatot véve irányadóul. a két államvizsga 
letétele kozott legalább három havi időköznek kell közbejönni, a 
tanai testület óllal b ozállitható. de hat Imiiü l nem l ovidebb idő
re. A m. kir. tud. egyetemek és jogakadémiák tanulmányi és vizs
gálati rendjét illetőleg ö császári és apostoli királyi felsége áltál 
1883. évi augusztus hó 20-ról kelt legfelső elhatározással jóváha
gyott szabályzatnak az államvizsgálatok és pót vizsga latokra vonat
kozó intézkedései ezen rendeletéin által nem érintteliiek.

* Szl.-lslván-llitp Topolyán. A topolyai tűzoltó
egylet a polgársággal karöltve az ideit is rendez az előb
bi évekéin*/, hasonlóan népünnepélyt, mely augusztus ,20-án 
tarlatik meg. alkalmasint ismét az. ottani vásártéren. A 
rendező bizottságot választó értekezlet vasárnap d. u. tar
tatott meg a városháza nagytermében, mely illán a mun
kálat azonnal folyamatba tétetett. Az idén egészen uj 
programmal lóg az ünnepély lefolyni s valószínűleg na
gyobb szabású is lesz mini voltak az eddigiek.

’ (• v ilkossákrumpliért. \ .l.mkov . / község határán 
lévő szóllak egyikében a félreeső krumpli földet kezdte meg dézs
málni az odavaló hálom Eaddi testvér. A szölóesös/.óik észrevették a 
dolgot s feléjük tartottak, mire ezek abban hagyták a krumpli
ásást es fenyegettek a csőszöket. Imgy l>e közeled jeliek, Iliéit ba
jtik lesz A két Szili test ver, l-'erencz •'■- Péter, nem törődve a 
fenyegetéssel, el akarta venni a tolvajok ásóit, mire dulakodás fej
lődött ki köztük, melynek az lett a vége, hogy a két szőlöbaktert 
Eaddik leütötték. Szili Eerenczet összeszurkálták, az orrát levág
ták. a szájat behasitották s a másik csősz is olyan sebeket kapott. 
Imgy alkalmasint belehal. Még volt annyi ereje, hogy azoknak, a 
kik rajok találtak, megmondhatta a gyilkosok nevét.

* „Több országból/' Vértesi Károly volt zombo- 
ri s jelenleg budapesti ügyvéd, lapunk kedves tollú mun
katársa, e címen egy kötet útlevelet irt. Műve Sittger 
és W'olfner kiadásában jelent meg. A kötetet még nem 
láttuk s igy nem emlékezhetünk meg egyelőre bővebben 
arról.

* A bajai városi polgári iskola a jov<> tanévvel meg fog 
nyílni. A polgári iskolaszék tagjaiul Drescher Ede polgármester. 
Szutrely l.ipot. Káé/. József, dr. Nikolsburger Károly • ■.< Scherer 
Antal urak, az alsófokú kereskedelmi iskola felügyelő bizottságába 
pedig Szenczy (iyóz.ő, Lerncr Aulai. Ilüttl Ede, lleieli Ignaez. 
Maiilmld István, dr. Bruck Samu Michitsch István, Sehm tzer !■• - 
rencz. Eckert István és tieiringrr Miksa urak választattak meg.

* A vasúti Üzletszabályzat '*3. $j-ának ama rendelkezésére 
vonatkozólag. Imgy a díjszabás hibás alkalmazása, valamint a dijak 
kiszámításánál elkövetett hibák sem a vasalnak, sem a fizetésre 
kötelezett lédnek kárára ne váljanak a kir. kúria legutóbb 148 88. 
sz. a. igen fontos és a nagy közönségei is érdeklő Ítéletet hozott. 
E szerint az úllomásfőimk amaz eljárása. Imgy ó a feladok előtt 
kihirdette, hogy a szállítási dijak újabb rendeletek szerint nem 
az eddigi (darabáru) hanem kocsirakomány szerint olcsóid, díjtéte
lek alapján lesznek megállapítva, a vaspálya kereseti jogára < s a 
feladé, alperes kötelezettségén) mi befolyással nincs, mert ily ér
tékben uj rendelet vagy díjszabás nem létezik és mert az. állomás
főnök semmi díjszabási intézkedésre nézve ónálló kihirdet.-i jog
gal nem bir.

* A sznbudkiii harmadmilliós betörés, mely |88tí hali tör
tént, s melynek tetteseit még nem sikerült kézro korileni. mint 
a P. N. írja ■ most ismét foglalkoztatja a rendőrséget, mely a

tetteseknek n)i''i már iiyi.in il.au van. Ivi .ml., rt flgv (•lii-l. iio / 
mir hónapok óta s ••••vik sem b-glalk«-' h i.i.i. Mm.b t- ' 
tűnek ell'ogatása már a közelebbi napokban várható. Október 30-án 
kél éve lesz annak, hogy tieiger Adóit, szabadkai nagykereskedő 
irodájába ismeretlen tettesek behatoltak Werlheim-kasszájál ki
rabolták. Hatan voltak o betörők, kik egy szomszédos ház keríté
sén átmászva, tieiger házába hatoltak, a béreseket farkasguzsha 
kötötték s az irodából a kasszát kivitték. Zsákmányukat tieiger ko
csiján. annak lovaival vittek el. A bajnioki országúton feltörték a 
kasszát, melyben 240,000 írt értékű papír és ékszer volt. A kasz- 
szát üresen ott hagyták az országul árkában. Akkoriban nem ke
vesebb mint hatvan embert tartóztatott le a rendőrség, de a tet- 

rílltek kézre Majd Eszék n < gy éksz i boltban m< g 
találták az ellopott ékszerek egy részét, mire Eszéken indult meg 
a nyom / s Lt is tartóztattak egy embert de az fölötte gyanús 
körülmények k<-/.l megszokott a bórtöiilól. Azóta hosszú ideig m in 
folyt a nyomozat, mig most ismé-l uj nyomokra jöttek.

■ Egy szerb hitUi/.séid alapitv i.v .••/■h ■ Káll.yv Alb.it 
löisp.n, mint rendkívüli kormánybiztos f. hó 12-éu csütörtökön d. 
e. II órakor megjelent a szabadkai szerb hitközség hivatalos he- 
lyisi'.gél.ell - ;iz ( I Z.toits-fe|e SZ.elb hitközség alapit \ || V ; i/il.i- uj 

I ügyvitelének pénztári bevételeit és kiadásait vizsgálat alá v. tt.-. A 
pénztárban 10.000 frl felesleg jövőd tem tál Itatott, a további vizs
gálat (oly.imán azonban kiderült, Imgy a szerb hitközség az. alap
szabályuktól eltérői.-g |öbl> rendbeli fonna hib.it követett el. neve
zet.-en ; Ó0 hincz siliny homokos földet vett ..lánez/.t 45o fiiért" 
annólkül, Imgy erre az előlegcs felsőbb jóváhagyást kikérte volna, 
továbbá '.igycs haszonbérlőknek tetemes haszonbért engedett el, s 
ez. által az alapítványt megrövidítette. A komi invbiztosnak az i- 
feltűnt. Imgy az evek hosszú során át tetemes ösztöndíjban része
sült ifjak közül egyetlen egy végzett ifjút sem képes a szerb liit- 
köz-eo |.| ni utat ni. Mind, z.-ii kői iilim''ii v. kre a komi íny biztos (igy e|- 
im-ztette a szerb hitközség vezetőit s eoyuttal meghagyta. Imgv 
az é>z|et formahibákra nézve (élvil.igosjm jeleiité-ofet folyó év 
szí )■■■ tnbi i 1 -ig hozz (S l re) tol ék be.

Halántékon szúrta. Szabadé.m történt tsóvit- M. 
híres verekedő a napokban <\jjel találkozott a zimonyi utón Sztan 
in- Simon háza előtt Kocsis (Csipás) Pál lakatosmcsterrel. Csó- 
vits állítólag megtámadta Iv'oe.-is Pált, mire ez önvédelmére kést 
rántott ki. melyet t'sóvit- fejébe szúrt, úgy. Imgv az rögtön ször
nyet halt. A bonczolás alkalmával kitűnt, hogy oly erővel történt 
a szúrás, hogy a kés a Italoldali halántékon át az agy túlsó fal
csontjáig hatolt. A tettes beismerésből' van és azt állítja, hogy 
önvédelmére kellett igy cselekednie, különben C'sóvits őt oh,- vol-
na meg.

* Az ital áldozata. Szabadkán Szcvaracz Simon I. lm II 
én délután annyira teleitta magát pálinkával, begy az gyomrában 
meggyuladt. minek következtében meghalt.

* Trcfort miniszter a kivándorló ellen. Treíorl minisz
ter a püspökökhöz és tanfelügyelőkhöz a következői korrend, letet 
intézte : Értesülésem szerint egyes külföldi gőzhajózási vállalatok 
ügynökei, az. Amerikába való tömeges kivándorlás előmozdítása 
végett ravaszul szövegezetl nyomtatott utazási vázrajzokkal áraszt
ják e| a tanítókat a ezélból, hogy azok, mint a nép közvetlen ta
nácsadói. az ezen vázrajzokban foglalt, jórészt valótlan előnyök 
megismertetése által a népet kivándorlásra ösztönözzék. Tekintet
tel arra. Imgy Magyarorszaig lakossága, a természet állal nyiijtott 
m.-o.'dheté'si források bőségéhez viszonyítva, amúgy is fölötte gyei
nek mondható, s Imgy ennek következtében az erőshödni akaró 
államnak és a vagyonosodni akaró népnek együttes érdekét képe
zi. Imgy ez országból tömeges kivándorlás ne történjék : tiszte
lettel felkérem, meltózlassék a főhatósága alatt álló népoktatási in
tézetek lanitoit ii asitani, hogy a jelölt vázrajzok vagy azok tar
talmának terjesztésétől különbeni fegyelmi felelősség terhe alatt 
tartózkodjanak. Elvárom különben a tanítók kölelességérzetélöl. 
hogy e titalmamat nemcsak Imgy nem fogjak áthágni haliéin 
hivatásuknak nieglelelóleg, tőlük telhetőkig, igyekezni fognak a 
népet azon előnyök túlzott vagy valótlan voltáról is felvilágosítani, 
a melyek az Amerikába való kivándorlás tekintetében egyes vi
dékekén a nép hitebe. érdekelt eoyének által, más utakon már 
beeseillpésztettek.

Egy intelligens

* Az iifc.sedésbcu levő tanítói és tanít..... . állomások betöl
tése. E tárgyban a vallás- és közoktatásügyi m. kir. miniszter a 
következő rendeletet bocsátotta kozz.e : „Tudomásomra jutott. Imgv 
némely köz.s. iskolaszék az. üresedésbe jövő tanítói és tanítónői ál
lomásokra a pályázók közül gyakran iiemaz.okat választják meg. 
kik lanképesités tekintet.-I.é.l a legalkalmasabbak, hanem ellenkezőleg 
a j.» tanítókat mellőzik. Minthogy pedig az l'-őti. évi .Wlll. t.
13. tj-áiiak 1. pontja szerint községi iskolai tanítói választás a köz- 
igazg. bizottság jóváhagyása alá terjesztendő : felhívom a kozigazg. 
bizottságot. Imgy minden községi (elemi-, felső-, nép- és polgári l 
iskolai tanítói és tanilónói választás .setéden valamennyi pályázó 
okmányok folyamodványát kivanja be s ha valahol az előadott 
viszásság fordulna elő. a választás jóváhtlgyását tagadja meg. az. 
iskolaszéket a pályázok közül uj választásra utasítsa. Budapest. 
1888 évi június hó 13-án. Trcfort. -

* Beil'iltás a I.útlap, -ti állaim köz. pipaiiskolába. A j..vő tan
évre az állami középipariskola . pit. szili szakosztályába lő. a gé
pészetibe 2". a vegyészetibe 8. a féinvasipariba ti. a faipari szak 
osztályba 8 tanuló vételik fel. Kendes tanulók gyanánt beirat
kozhatnak : (a azok, kik az iparos tanulók szamára szervezett há
rom évi tanfolyamot bevégezték s legalább is jó osztályzatú bi
zonyítványuk van, li) azok, akik a polgári iskola, gymnázium 
vagy reáliskola, négy alsé» osztályából jó osztályzatú bizonyítványt 
nyertek. < i iparos segédek és mindazok, kik az. al vagy I>| pont
ban kívánt készültségükét lelveteli vizsgálat uljáii bizonyítják. Ál
talában megkivántatik. Imgy a belépni kiváltó növendék az általa 
választott szake-oportbeli iparágban már előre gyakorlatot szer
vezett s legalább is azon két havi nyári szünidő alatt, amely után 
a kozepipariskolába akar lepni, a gyakorlatban foglalkozott legyen 
A le lepni kivárni tanulók megyei, városi vagy kororvos hivatalos 
bizonyítványával tartoznak igazolni, hogy ép és eg.sz.sé-ges testal
katnak. Bővebb felvilágositússal készségesen szolgai a igazgató
ság (VIII. Sándortér 4. szarn i

mint nagybérlő saját gazdája volt, 10 év óla pedig mint 
tíszltai'tó es gazdatiszl előkelő uradalmaknál oly si

kerrel működölt, hogy a legnagyobb elismerést kii.-ioző 
h:,- nyitváiiyokal mutathat föl. alkalmazást keres 
Bővebbet a kiadóhivatalban.

A közönség köréből.*) 
Zontai hangok.

Zenta, 1888. óvi íh’íu i' .
• Áldott ország, melynek lakói békebeli, cgy< < i’ o 

nck,' miért nem mondhatjuk el ezt édes hazánkról, in i\ .■/év
ezredes küzdelmek után ime a műveltség és civilizaim neme es 
fenki'dt útjára lépett.

Ilany varos van, melynek lakén a partszenvedély heve és 
a politikai nézetek ellentétessége folytan az. örökös egyenetlen
kedés, a folytonos eziviídas és veszekedés színhelyévé lettek. 
Szomorú viszony. A pártatlan szemlélő sajnálkozással veszi tu
domásul e kétségbeejtő viszonyokat.

Nézzük az alföld egyik szép, virágzó varosat,- -Zentat, 
mely egy évtizeddel ezelőtt még a reményeket is túlhaladó fej
lődésnek indult és most mi ? Kút sibarita váz ! melynek mai 
tengődé-a- a szép reményeket sírba asta. melynek vergődé
se szomorú és szivetrázó arra, ki e varos létérdekét, culturalis 
emelkedését, nemes fejlődését önzetlenül lelkén hordja.

Ha valahol a/ országban társadalmi viszony tűrhetetlen, a 
szelíd barátságos együttérzés, együttlét lehetetlenné van téve ; 
úgy c hely bizonyara Zenta lesz. A pártérdek vak dühe elné
mítja itt a józan ész a mérsékelt gondolkozás minden lehető 
<■-/.közét, itt a polgárok üdve hattérbe szorul a zsarnok kezek 
előtt, az igazság pedig sírba doh

I )<■ mit is ezen csodálkozni ;
A varos adminisztracziója a lehető le.ro zabb, a mérvadó 

< . uralkodói elem olyanokból all, kiknek ni érdekükben sem 
fekszik a varos jóléte. Mint hajiban a procoi sülök kizsákmányol
tak a provintiakat ’• > azutan tovább állották, tesznek ezek 
is! Tele tömik zsebeiket meggazdagszanak a szegény nép bőrén, 
aztan tovább állnak.

A \aro. fotisz.lv iseioi iparosok, bukott kereskedők, kik a 
kalapos műhelytől, a bolti asztal mellől kerültek ide, hivatva a 
rendezett tanácsú varos (melynek tanac a a legremletlencbb) 
ügyeit vezetni.

A politikai szenvedélyek vad dühe elkeseríti a lakóisokat ; 
a hajdan bóké- nép nem bir egyetértőleg meglenni egymás mel
let. Testvér, testvér ellen, fin az apa ellen, rokon a rokon ellen 
küzd kimondhatatlan erélylyel, megengedett és meg nem enge
dett eszközökkel.

Egy forró akna a mi városunk, melynek veszélyes felrob- 
banasatól minden percben tartani lehet. A lég telve van ártal
mas miazmakkal, melyek az ember kedélyét, lelkiiletét elfa- 
sitjak, minden jóra és nemesre fogékonytalanná és érzéktelcnné 
teszik.

Szegény varos melynek viszonyai ily sötét szinü rajzot igé
nyelnek !

Szegény varos, melynek nemes jövőjét és előhaladasat ide
gen férgek pusztítják, melynek nyakara az idegen zsarnok bitor
ló hatalma nehezedik és melynek súlya alatt meggörnyed a jói, 
meggörnyed a rossz!

Hisz hallatlan, botránnyal páros már maga azaz eset, mi
déin az idevaló tekéző egylet -- csupa mamcluk egy ügyve
det, kinek jelleme, múltja es eddigi tettei tisztábbak a ragyogói 
nap fénysugarainál, kinek becsületében meg ember nem kételke
dett soha - kizár azért, mert az elnök neki politikai ellenfele, 
a bíróság előtt folytonos és tehetetlen ellenfele.

Csak tegnap előtt játszódott le egy veszedelme- párbaj, 
mely Dr. D. I.. és J. J. két intelligens fiatal emberre nézve le
hetett volna halálos kimenetelű. Aliért? politikai ellenszenv, he
ves indulat és romlott erkölcs volt az indító ok, mely miatt a 
párbaj vivatott.

De hala a mindenható Égnek, az igaz-ag pártatlan ha
talma és a Nemezis boszuló karja utol fogja érni okét, a go
noszokat, a zsarnok bitorlóikat és vétkes uzeimeiket.

A megváltás varva vart pillanata el fog érkezni és az 
igaz érdek, az. elnyomott, a lappangó és elfojtott igazság ne
mes eszméje diadalia jutand ; akkor legyen nekik a gálád rab
lóknak. a vatl hiénáknak, a gonosz férgeknek Isten'irgalmas és ke
gyelmes, mert a -zamadas ■■raja itt van és ok mint az utolsó 
parasitak fognak lehullani testünkről, melyen annyi ideig élos- 
kódtek, melynek vérét oly hosszú időn at szívtak.

A városi képviselőtestület nemsokára újra alakul, a vá
rosi képviselő választások — a kiskorúak szavazatának meg
döntésé folytan — mar csak idő kérdése, a képvise
lők elhagyjak eddig jogtalanul bitorlott vörös -/.ekeiket és meg
kezdődik a herkulesi munka. Augias istállójának kitisztítása. 
Megmenekülünk a gonosz elemtol es egy jobb jövőnek fogunk 
elébe nézni.

Örömmel üdvöz<>ljük mar előre Boromissza János volt fő
kapitányt a majdan betöltend ő polgármesteri székén, ki az ed
digi tanácsban egyedül őrizte meg függetlenségét és bátor hir
detője volt elveinek és a pártatlan igazságnak.

Igazán szánalomra méltói tanújelét adta tapintatlan- és meg
gondolatlanságának a zentai izr. hitközség a napokban megej
tett hitoktatói alias betöltése, illetve a jelenlegi hitoktató vcglc- 
gcsitése alkalmából megtartott valssztmanyi ülésen. Hergel Emil 
népiskolai tanítói mar két év óta teljesíti próbaképen ott a hit
oktatói teendőket a tanári kar, a főigazgató es a szülök pár
tatlan megelégedése és dicsérete mellett.

Megjegyzendő, hogy nevezett fiatal ember, ki a műveltség 
nem mindennapi fokán all — zongorázik, hegedül, beszéli a 
franczia nyelvet szegény sorsú, zentai születésű, öreg szüleit 
mindenben segíti, de vele született tulajdonsága, bog}- nem talp
nyaló. hizelkedŐ.

Hogy, hogy nem, a főrabbi úr előterjeszti a választmány
nak, hogy Hergel Emil úr képtelen a hitoktatásra; rossz, erköl
csű és a vallás törvényét meg nem tartja (szombati napon he
gedült). a miért nem véglegesitendő.

A választmány elfogadja ez. előterjesztést és a szegény ta
nítót megfosztja állásától.

Kérdem én. bog}- a főrrabbi úr, ki eddig a vallastant a 
gymnasiumban előadta, de ezen állásától! jogerősen elmozditta- 
tott, hogy az ilyen felfüggesztett ember, hogy mondhat inasról 
képesítő nyilatkozatot ? Hogy avalkozbatik egy lelkipásztor a 
vélemények eltérése folytan két ellentéte- táborrá oszlott hit
községi tagok bármelyik pártérdekeibe?

Hova sülyed le akkor a pap tekintélye! O ki sem a hit
oktatásra, sem az. anyakönyv vezetésére nem képes, mely teen
dőket, mind Hergel úr végezte a helyett hogy meghúzódna 
a község neme- elnézése folytán, ellenkezőleg ő hinti a viszály 
csiráját a tagok köze, rút önérdekből, hogy pap lia foglalhassa 
el az állást mindaddig, mig valahol kedvezőbb helyet nem kap.

Szomorú viszonyok !
*) E roviit alatt közlöttokórt nem vállal felolőaaégct a sz.ork.
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Hova siilyedünk, ha nirg a lelkipas/bn i> e/iv ah- '
A közgyűlés megerősíti Hergel Emil iu.it, d- a .....

ellen óvást emel az ellenpárt és egy bank-bani -- . <-\..v.< 
szó, melynek folytan megbuktatja a hitke. ,i elivk : cs ni.a 
majd karhatalmat vesz igénybe, Imgy Hergel urat a , seg 
irodából is eltávolítsa.

Hova vezet e viszály, az a jövő titka!
Omikron.

Irodalom.
— A lélek kiművelése, az ember nevelést nincs be

fejezve az iskolában. Az élet: a teisadaloiiimik. a m pn< k valódi 
mestere s az életnek : az. irodalom, a .-ajtó a leghathatósabb esz
köze. A szabadságnak s a műveltségnek ez a világitó tornya s a 
mely nemzet az irodalmát, a sajtóját nem táim-gat ja : az. lieli) lesz 
szabad, nem lesz művelt. A „Ké-pis Családi Lapok- mar tiz. év 
óta hirdeti, a müvelisé-gnek eszmeit, hinti a szó-pirnk. nemesnek, 
jónak magvát. A ..képes Családi Lapok" megérdemli. Imgy min
den magyar család olvasó asztalának állandó vendege legyen. A 
„Képes Csalápi Lapok- előfizetési ra egész, évre 6 Irt. íé-jevre 3 
negyedévre 1 írt 50 kr. s a kiadóhivatal (Budapesten. nagy U- 
rona-uteza 20. sz.t. melyhez az elólizeté-sek legezó'l.>zernLl.. n pos
tautalványon intézetniük, kívánatra bárkinek ingyen és bérmentve 
szolgál mutatványszámokkal. A legiiiabb szám is változatos tarta
lommal jelent meg.

Fölhívás előfizetésre. Tiszti !■ tol cin sitem a magyar 
dal barátait, hogy I. évi augusztus hó elején ..A kanyargó tisz.a 
mentén1* czim alatt zongorára, énekhanggal szerkesztett 30 füzetből 
álló s 60 dalt magiban foglaló daleyelust indítok meg. E vállala
tomat az általam szerkesztett s a múlt hóban a 61-62-tk szám
mal befejezett „Legújabb budapesti népdalok" szellemében, annak 
úgyszólván folytatásakép indítom meg. Havonki ni. a körülmények
hez képest 2—3 füzetet adok ki <■ vállalatból s minden füzet 2 
uj dalt hoz e legújabbak s legszebbok kezdi. úgy átírva, hogy 
ének nélkül is játszhatok legyenek. A ..Legújabb budapesti nép
dalok" az egész magyar hazában, sőt külföldön is kedveitekbe 
lettek s azon törekvés, hogy ez újabb vállalatomat is mennél érté
kesebbé tegyem a közzéteendő dalok áltál, remélnem < ngedi. hogy 
a t. közönség, mely eddigi működésemet pártolásával buzdította, 
ezentúl sem fogja sz. támogatását megvonni tőlem. Igyekezni fogok, 
hogy az újabb dalok közül csak a legertekesehbik s az eredetiek
ből is csak a legszebbek kerüljenek e füzetekbe, hogy az átírások 
nívója folyton emelkedjék s a dalok szövegei hibátlanok legyenek. 
Előfizetési árak, bérmentes küldéssel: 1 füzet 30 kr.. 10 füzet 2 
frt 70 kr.. 20 füzet 5 frt 4". i( teljes gy űjtemény 30 fűz. lére 7 
frt 50 kr. Az előfizetési összegeket „Nádor Kálmán** ur zenemű
kereskedésébe (Budapest Károly-körut 8. -z, i nevemre kelem küldeni, 
hol a fűzetek pontos szétküldés.-felől gondoskodva lesz. Vállalatomat 
a közönség b. figyelmébe ajánlva, vagyok Budapest. 1888. július 
hó, kiváló tisztelettel Nádor Gyula zeneszerző. Budapest Klauzál- 
utcza 2. sz. 11. cin. 20. ajtó.

Menet-rend.

Szabadka-IN/ék-N Hiány.

Érvényes lsss. évi július lió 1-étííl.
Belgrád. Zimonv. Budi pest.

5ol. 5" 3. 513. 5o 7.A 11o m ások .-XJ
belgrád iiMs : 2.34* 5.35* 5.55* 5.16
Zimonv indulás . 2.48* 6.03* 6.30 5.48
Újvidék .... 4.23* 7.44 0 54 8.12*
Kiszács .... — 10.30 8.35*
Ó-Kér .... s.15 10.57 8.54*
Verbász Kula 1 — 8.31 11.30 0.1 8*
Hegyes Feketehegy ' — 8.45 11.55 9.37*
Topolya .... 9.o4 12.36 10.05*
Csantavér .... ; — 9.21 l."4 10.26*
Szabadka érkezés 6.08 9.41 1,45 10.52*

indulás ' 6.10 9.53 2.25 1 1.22*
Budapest érkezés *.'.4o 1.42 7.3<»* 6,50

A Zimonyból Budapest felé- közlekedő 513 sz. vonat Sz,r
badkáig mint v.-gves, ■ • ■ hidapestig ni nt szemelv vonat köz*
lekedik. valamint az ’->7. z. sz •mely onat Szabadkáról mint
vegyes vonat közlel -.ik Hudap-s fele.

Budapest. Zimo y. IL irrád.

\ 1 I o | i - O i 502. 5"6. 5" 4. 512.
k'-l. exp 87.<‘U». V. . gyem v.

Budapest indulás .’> s 8.00 2.28 0.10*
Szabadka erkez.es s..)4 1.03 6.06* 8.í)0*

514. í),)O

„ indulás 8.59 1.46 6.18* 6.15
Csantavér .... 2.2'-' 6,4 2
Topolya .... — 3.05 6,52* 7.".
Heg Ve- |- • ketelleg \ i — 3,4 2 7.1 1* 7.31
Verbász Kul.i — 4.1 1 7.25* <.54
Ö-Kér .... 4.30 7.41* 8.16
Kiszács ... 5.'>6 8.34
I jvid' k 1 V elldég-lol lo.51 5.55 8.18* 9.06
Zimonv érkéz? - . 12.1*.' o."4 ’ 9,)3* 11.18
Belgrád erk.-zé- . 12.32 10.10* 1 1.35

A Bud.ipe-’r ,| Belgrád t'-le közlekedő vona oknál a 512.
szánni vegyes vonat Szabadkától mint s zemélyv inat közlekedik

Szabadka (vemlegl,. indul,- 5 -4"*
Tavankut .6.15
Hajmok....................................................... 6.4o
Nemes-Milities ... 7.25
Zolii hot* . s.iió
Brigi. Szt.-lv.m..............................................8.36
Szóuta ....... S.55
Gombos (vendéglő) .... 0.11
Hálva..................................... .11.20

Hród indulás.......................................................5.50
Esz? k ... . . . . 1.47
Villány érkezés. .... 3.47

81.1-4 . <14

2.10 6.4"*
2.35 7.20*
2.55 7.40*
3.25 8.4 2*
3.47 9.27*
4'8 10.02*
4 10 24*
4.3 4 10.43*
5 37 12.02*

816.

1 1.02*
6.18* 4.38*
— 6.25*

Villány INzck Szabadka.

A

\ ’.v imluli-
E-Zek’
Biod erkeZ.es .

1 o in a sok
so3

8 26

811

1.08
3,46

10.3 4*

''15

0.2"’
11.31*

4.29*
8 13.

I'a’va indulás o.|5 5.08 3.38*
Gombos indulás 10.21 6.2 4: -».2"’
S/ollt.l . 10.36 6.46* 5.39*
I’ri-I S/t.-h.in 10.51 7.00* 5.50*
Zoiiibor 11.19 8. Ili* 6.59
N...... l 1.35 8.38 = 7.23
Hajmok 12.1 2 0.3 7 ■ 8.|0
Tavankut 12.30 10.02* 8,>2
Szabadka érkezés 12,55 10.4 2* 9 05

A 803. sZ. illnki ' H B Belgrád
Baja e> Sz.Cgi'd ■elé. 811. é-s 815. lona csap 11 Budapesl-tele

A? esti 6 óráml reggeli 5 óra 50 pi re ig tér-
1,10 i'.jjvli illő .■ I ,ll V. - i'-lölve.

S/.abad ka-8/eued
' 1 •’ • ..)

A 1 lomá sok i 1.
• in. \. SZ.I-lll. V.

Szabadka indulás 5.35: 2.35 6.30*
Palics . • i,> i 2.53 6,4 8--
Horgos . 6’.35 3.34 7.27"
Szeged el'kezes 7.16 4.1 3 8.il(r!
\ \ dl l'i.e/é-

Szeired-Sznliiidka.

Á 1 O ni ásó k 701. ."3. 71 1.

N.-Varad indulás 9.26
Szeged indulás S.OII 1 1,4 4 .8,.)0'-
Horgos . 8,4 o 12.25 0.36;:
Palics 9.16 1.02 10.17*
Szabadkára érkéz? 9.3-4 l.2o lo 36*

Szabad ka-Baja.

A 1 1 o III ások
Szabadka indulás 5,4 5* 2 4 5
Csikeria 6.32 3.20
Bács- Almás 7.18 3.52
Bikitv Borsód . 8.02 •4.26
Baja érkezés 8,52 5.02

Baja-Szabad ka.
25<i 1. 251 1.A 1 1 o ni a S O k

Baja indulás 10.26 6.50*
Bikitv Borsód . 1 1.05 7.51*
Báes-Allll.s 1 1,4 5 8,47*
Csikeria I2.1o 0.21*
Szabadka é-rkezé-s 12.40 10.00*
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---- kiállításon jutalmat nyert, 
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